ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»

Место проведения публичных слушаний:

здание Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет, по адресу:  Республика Башкортостан, Зианчуринский район, д. Малиновка, ул. Победы, д. 2.

Дата и время проведения:  20 февраля 2023 г. 11-00 ч.

Присутствовали: 30 человек.

Председатель комиссии:

глава сельского поселения Абуляисовский сельсовет Кутушев Х.А.

Секретарь комиссии:
управляющий делами Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет Сайранова Г.З.
Члены комиссии:
депутат Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет Курбанова А.Э.;

депутат Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет Чекмарева Г.Ф.;

депутат Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет Мусина Г.М.

Способ информирования общественности:

Информационное объявление о проведении публичных слушаний было размещено на информационных щитах, расположенных на территории сельского поселения.

С материалами все желающие могли ознакомиться в Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Зианчуринский район, д. Малиновка, ул. Победы, д. 2 и на официальном сайте  Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет.
Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан,  решением Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  от 08 февраля 2023 г. № 31/6.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта решения Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан».
Порядок проведения и повестка дня зачитаны и приняты присутствующими единогласно.

Выступил:

Глава сельского поселения Кутушев Х.А., который дал информацию о содержании проекта решения Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района  Зианчуринский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан», порядок его разработки. Проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан» был утвержден Советом сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан для рассмотрения на публичных слушаниях 08 февраля 2023 года и обнародован на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения по адресу: РБ, Зианчуринский район, д. Малиновка, ул. Победы, д. 2 и размещен на официальном сайте Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет.
Письменные предложения от жителей сельского поселения Абуляисовский сельсовет по проекту решения  о внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан не поступили.
Выступил:
Депутат Совета сельского поселения Чилищев В.А., предложил проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан» одобрить.
Выступил:
Депутат Совета сельского поселения Азаматов Г.Ш., поддержал выступление депутата Совета сельского поселения Чилищева В.А.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся  проекта решения Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района  Зианчуринский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан» для включения их в протокол публичных слушаний  не выразили.

Итоги публичных слушаний:
Публичные слушания по рассмотрению проекта решения Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан», считать состоявшимися.

По результатам публичных слушаний  главе  сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  было рекомендовано принять решение о согласии с разработанным проектом решения Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района  Зианчуринский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»  и направлении  в Совет сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на утверждение.
Председатель комиссии                                                                   Х.А. Кутушев
Секретарь комиссии                                                                         Г.З. Сайранова
РЕЗУЛЬТАТЫ

публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»
от 20 февраля 2023 года
Публичные  слушания по проекту  решения Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан    «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан» проведены 20 февраля 2023 года в 11.00 часов  по адресу: Республика Башкортостан, Зианчуринский район, д. Малиновка, ул. Победы, д. 2, здание Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет, в соответствии с решением Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  от 08 февраля 2023 г. № 31/6.
На слушаниях присутствовало 30 человек. Письменных обращений во время проведения публичных слушаний, относящиеся к проекту решения Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан», не поступало.

Присутствующие высказались за принятие проекта решения Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан».
По результатам проведения публичных слушаний сделано следующее заключение:

 1. Публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан» считать состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан».

3. Направить проект решения Совета сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в Устав сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан» в Совет сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан для принятия решения.

4. Обнародовать настоящее заключение путем размещения  на информационных стендах и на официальном  сайте Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет.
Председатель комиссии                                                                   Х.А. Кутушев

Секретарь комиссии                                                                         Г.З. Сайранова